Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024                                                                      №

с. Красный Чикой

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» «О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Красночикойский район» № 447 от 09.08.2022 года

В целях установления порядка ведения реестра расходных обязательств  муниципального района «Красночикойский район», в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, разработанных Министерством финансов Российской Федерации, статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района «Красночикойский район»  постановляет:

 Внести изменение в Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» «О Порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального района «Красночикойский район» № 447 от 09.08.2022 года следующие изменения:
1. пункт 8 части 1 исключить;
2. часть 3 дополнить пунктом 14
«14 Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета городского округа осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район»  о бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района «Красночикойский район»  и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета муниципального района «Красночикойский район»  по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением муниципального района «Красночикойский район»  о бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период;
в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу нормативных правовых (иных правовых) актов, договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства муниципального района «Красночикойский район».
3. часть 3 дополнить пунктом 15
«15 Реестры расходных обязательств муниципального района «Красночикойский район»  размещаются в составе информационных систем администрации муниципального района «Красночикойский район»   в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «НПА администрации» -  https://chikoy.75.ru.

	Глава  муниципального района
«Красночикойский район»

Е.А. Гостев